
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34107 25Terça-feira, 04 DE FEVEREIRO DE 2020

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato Nº: 004
Exercício: 2020
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços de sustentação (do qual faz parte o Suporte 
Técnico) de Desenvolvimento e de Manutenção da solução Integrada de 
Poupança.
Valor Total: R$-5.301.000,00 (Cinco milhões, trezentos e um mil reais).
Data de Assinatura: 03.02.2020
Vigência: 03.02.2020 a 02.02.2025
Pregão Eletrônico Nº 008/2019
Contratado: PD CASE INFORMÁTICA LTDA.
Endereço: Rua Magalhães Pinto, Nº 115 – Bairro: Centro
CEP:   33110-000              Mathias Lobato/MG
Telefone: (31) 3295 6711
Ordenador Responsável: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 519982

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº: 03
DATA DE ASSINATURA:  31.01.2020
VALOR: R$-2.498.121,36 (Dois milhões, quatrocentos e noventa e oito mil, 
cento e vinte e um reais e trinta e seis centavos).
VIGÊNCIA: 01.02.2020 a 31.01.2021
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo
CONTRATO Nº: 003
EXERCÍCIO:  2017
CONTRATADO: FLEXDOC TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA.
ENDEREÇO: SiA, Trecho 3, Lotes 2010/2020, S/Nº, 3º andar, Edifício Paes 
de Andrade – Bairro:         Zona Industrial (Guara)
CEP: 71200-033      Brasília/DF
Telefone: (61) 98127-7890
ORDENADOR: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 519897

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

CONCURSO PÚBLICO 2018
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 051/2020

Convocamos o candidato abaixo relacionado, para comparecer ao BANPA-
RÁ, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas úteis, a contar desta divulga-
ção, para tratar de assunto referente à contratação, para o cargo especi-
fi cado abaixo:
CARGO: Técnico Bancário Nível Médio
POLO V

Nome Colocação Agência Banpará (Local de Apresentação de 
Documentos)

ROMUALDO BATISTA DO AMARAL NETO 33° Rua Deputado Raimundo Chaves, nº 18, 
Centro – Óbidos/PA

Obs.: O não comparecimento do candidato, no prazo acima estabelecido, 
será considerado como desistência.
Belém, 04 de fevereiro de 2020.

Protocolo: 519984

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 0032 DE 27 DE JANEIRO DE 2020
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas, pelo art.138, parágrafo único, inciso V da Constituição 
Estadual,
E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2020/47902.
R E S O L V E:
DESIGNAR, sem ônus para a administração pública, o servidor ACÁCIO 
JOSÉ FONSECA DO NASCIMENTO, matrícula nº 6403675/1, para responder 

como fi scal do contrato nº 035/2019 (Prospera Service LTDA), no período 
de 03.02.2020 a 03.03.2020, em substituição ao servidor ADI MARCUS 
RAMOS DE OLIVEIRA, matrícula nº 57193781/1, que se encontrará em 
gozo de Férias Regulamentares.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
27.01.2020.
ALBERTO BELTRAME
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA.

Protocolo: 519920

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 02 DE 07 DE JANEIRO DE 2020
DETERMINAR, a servidora MARIA ADRIANA SOARES REBELO, Id. Funcio-
nal nº 73504265-1, ocupante do cargo de Técnico de enfermagem, lotada 
na Unidade de Referência Especializada - Santarém, 30 (trinta) dias de 
Licença Prêmio no período de 24 de Janeiro de 2020 a 22 de Fevereiro de 
2020, referente ao triênio de 11 de Julho de 2015 a 10 de Julho de 2018, 
que foram concedidas através da Portaria nº 010 de 12.02.2019, DOE n° 
33815 de 28.02.2019.

PORTARIA Nº 01 DE 07 DE JANEIRO DE 2020
CONCEDER, a servidora MARIA IRACEMA MONTEIRO DOS REIS, Id. Fun-
cional nº 5053722/2, ocupante do cargo de Auxiliar de Saúde, lotada na 
Unidade de Referência Especializada - Santarém, 30 (trinta) dias de Licen-
ça Prêmio no período de 10 de Janeiro de 2020 a 08 de Fevereiro de 2020, 
referente ao triênio de 28 de Setembro de 2016 a 27 de Setembro de 2019.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 03.02.2020.
Cinthya Medeiros Faro
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde - Em exercício.

Protocolo: 519997

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA COLETIVA Nº 192 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria  nº 039/03.04.1996,  
publicada  no  DOE  nº.  28.190 de 11.04.1996  e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde-Prorrogação, aos servido-
res abaixo relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

54182963-2 CRYSTIANE LOPES CASTRO ENFERMEIRA 06.10.2019 a 03.01.2020 201808A/26.11.2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 03.02.2020.
Cinthya Medeiros Faro
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde - Em exercício.

PORTARIA COLETIVA Nº 191 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo re-
lacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

57188367-1 ANA MONICA DA SILVA MA-
CAMBIRA

TÉCNICO PATO-
LOGIA

07.08.2019 a 
08.08.2019 201525A/20.11.2019

55589001-2 CRISTINA AUGUSTA SILVA 
DA ROSA

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

30.09.2019 a 
30.09.2019 201526A/20.11..2019

57234064-1 ESTELA JAQUELINE DE OLIVEIRA 
SILVA

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

07.06..2019 a 
10.06.2019 201448A/14.11.2019

57207809-1 ELIETE DA SILVA VIANA AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

23.07.2019 a 
24.07.2019 201377A/12.11.2019

108251-1 FERNANDO JOSE SOARES LEITE MÉDICO 02.10.2019 A 
29.03.2019 201807A//26.11.2019

5149754-1 JOSE FERNANDO AIRES ALVES DATILOGRAFO 29.08.2019 A 
06.09.2019 201519A/20.11.2019

54191867-1 KELLY CRISTINA SANTOS 
FERREIRA

TÉCNICO PATOLO-
GIA CLINICA

09.09.2019 A 
23.09.2019 201528A//20.11.2019

57220067-2 LENA CRISSE VIEIRA CARVALHO ADMINISTRADOR 23.10.2019 A 
01.11.2019 201548A/21.11.2019

5706980-2 THELMA DE OLIVEIRA ARAUJO MÉDICO VETERI-
NARIA

30.09.2019 A 
28.11.2019 201561A/21.11.2019

5150515-1 VALMIR SOUZA SALES CORDEIRO AUXILIAR DE 
SAUDE

10.10.2019 A 
11.10.2019 201438A/14.11.2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 03.02.2020.
Cinthya Medeiros Faro
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde - Em exercício.


